
 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

Obec Bělov, IČO 00 287 032 

  

Závěrečný účet obce za rok 2009 

  

  

Údaje o obci: 

  

  

Adresa:                                             Obec Bělov čp.77, 768 21 Kvasice 

  

Telefonické spojení:                

starosta obce                                     573 358 071, mobil 602 787 994 

účetní obce                                        573 358 071, mobil 603 524 438 

  

Fax:                                                   NE 

  

Podatelna:                                         belov@centrum.cz 

  

Bankovní spojení:  Základní běžný účet zřízen u Komerční banky expozitura Otrokovice  

č. ú.  

 Počet obyvatel k 1. 1. 2009:                                                     282 

Počet obyvatel k 31. 12. 2009:                                                  289 

 Rozloha katastru obce:                                                              390 ha 

mailto:belov@centrum.cz
mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

  

Zastupitelstvo obce v roce 2009 

  

Starosta obce:                                Jiří Přecechtěl     

Místostarostka obce:                      Jaroslava Večeřová 

Členové zastupitelstva:                   Ing.Robert Duda 

Ladislav Škrabal 

                                                          Zbyněk Tihelka 

                                                          Miroslav Valentík 

     Bedřich Zeman 

                                                            

Počet jednání v roce 2009:                4 x veřejné zasedání 

                                                         8 x porada 

  

V roce 2009 pracovaly: 

Výbory :                                            finanční a kontrolní 

Komise:                                             kulturní 

  

Složení výborů a komisí: 

Finanční a kontrolní výbor: 

předseda:                                          ing.Robert Duda 

členové:                                            

 Komunitní plánování sociálních služeb na Otrokovicku: 

Člen řídící skupiny:                             Jiří Přecechtěl, Jaroslava Večeřová 

Člen pracovní skupina senioři:    neobsazeno 

mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

Člen pracovní skupina zdravotně postižení:   neobsazeno 

 

Kulturní komise: 

předseda:                                           Jana Knedlová 

členové:                                            

SPOZ:     Věra Švecová, Miroslava Kašíková, Lenka Daňková 

Kronika SPOZ:   Řezníčková 

Obecní kronika:   František Ševčík 

Webmaster:    ing.Marek Přecechtěl 

 

Jednotka SDH Bělov: 

Velitel jednotky:    Alois Daněk 

Velitelé družstva:      Petr Hrabina, Aleš Kadlčík, Kamil Švec 

 

Komise pro mimořádné události (povodňová): 

Jiří Přecechtěl, Alois Daněk, Radek Kašík, Aleš Kadlčík, Kamil Švec 

 

Obecně závazné vyhlášky obce platné v roce 2007: 

§ 1/2005               25.5.2005 o závazném územním plánu obce Bělov 
§ 2/2005               kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 

přepravy,   třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území obce Bělov, včetně systému nakládání se 
stavebním odpadem vznikajícím na území obce Bělov 

§ 3/2003               o místních poplatcích 
§ 4/2005               o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru,   přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v roce 2005 

 

 

mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

Obec Bělov je členem: 

§                           Mikroregion Otrokovicko 
§                           Sdružení obcí východní Moravy 
§                           Sdružení pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě 

 

Organizační složka obce: 

§                            Obecní knihovna v Bělově 

  

Pracovníci obce v roce 2009 

1 pracovní smlouva – hospodářka obce 

 dohod o provedení práce – údržbářské, úklidové, obsluha obecního traktoru 

  

Pojištění majetku obce: 

 Generali Pojišťovna a.s. 

Obecní majetek – REGION , pojistná smlouva č.1513310548 

Zpracování agendy úřadu: 

   

Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem GORDIC,  

 

Smlouvy obce : 

• mezi obcí a krajským úřadem o poskytování základní dopravní obslužnosti 
• mezi obcí a městským úřadem Otrokovice o přenesené působnosti v přestupkovém 

řízení 
• mezi obcí a městským úřadem Otrokovice o povinné školní docházce  
• mezi obcí a obcí Kvasice o povinné školní docházce  
• Smlouva o partnerství se Sdružením obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na 

řece Moravě  

 

 

mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

Pronájem a výpůjčka obecního majetku,nájem pozemků 

 Nebytové prostory: 

§ č. p. 25                               Michaela Daňková  

nájemní smlouva obchod 1.000,-   kč/měsíc 

§ č. p. 77 – holičství       Plesníková 
§ č.p. 77 -   masáže  Miluše Kašková, Miluše Vránová 
§ č.p.77 -    kosmetika  Nevařilová 

 

§ kulturní areál                Radek Nádvorník, od 1.9.2009 pí.Martina Hrdá 

nájemní smlouva 2.000,-kč/měsíc 

  Nájem pozemků: 

 Parc.č.77/4 o výměře 131m² 

Parc.č.100/3 o výměře 227m² 

Parc.č.360/28 o výměře 360m² 

Parc.č.360/29 o výměře 464m² 

Parc.č.360/30 o výměře 814m² 

Parc.č.439/11 o výměře 628m² 

Parc.č.439/12 o výměře 936m² 

Parc.č.439/29 o výměře 3558m² 

Parc.č.465/8 o výměře 1177m² 

Parc.č.465/11 o výměře 2122m² 

Parc.č.488/1 o výměře 3563m² 

Parc.č.541/20 o výměře 1218m² 

Parc.č.541/30 o výměře 616m² 

Parc.č.562 o výměře 1232m² 

Parc.č.576 o výměře 380m² 

mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

Parc.č.577 o výměře 193m² 

Parc.č.645/2 o výměře 16792m² 

Parc.č.680/1 o výměře 28m² 

Parc.č.77/4 o výměře 131m² 

 

 Výkup, prodej, dar a směna pozemků realizovaný v roce 2009 

Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí a společností E.ON 
Distribuce, a.s.na stavbu „SB-4507-069 Bělov kabel NN,Šimčík“. Věcným břemenem jsou 
zatíženy pozemky parc.č.541/39, 387/2, 387/1 vše v k.ú.Bělov. 

                       smlouva ze dne 9. 11. 2009 

                                                           záměr zveřejněn 1.9. 2009 – 18. 9. 2009 

                                                            schváleno zastupitelstvem 21. 09. 2009 

Kupní smlouva pozemku p.č.758 ostatní plocha o výměře 75m² v k.ú.Bělov mezi obcí Bělov a 
manželi Mgr.Ivanou a Vladimírem Řezníčkovi bytem Bělov č.p.29, 768 21 Kvasice 

            kupní smlouva ze dne 11. 3. 2009 

                                                           záměr zveřejněn 10. 2. 2009 – 27. 2. 2009 

                                                            schváleno zastupitelstvem 5. 3. 2009 

Kupní smlouva pozemku p.č.260/7 o výměře 208m² ostatní  a p.č.28/2 trvalý travní porost o 
celkové výměře 28m² vše v k.ú.Bělov mezi obcí Bělov pí.Evou Rezkovou bytem 
Dobrovského č.p.689,Otrokovice 

            kupní smlouva ze dne 26. 6. 2009 

                                                           záměr zveřejněn 1. 3. 2009 – 20. 3. 2009 

                                                            schváleno zastupitelstvem 25. 3. 2009 

Kupní smlouva pozemku p.č.439/29 orná půda o výměře 3558m² v k.ú.Bělov mezi obcí Bělov 
a MODEL KLUB OTROKOVICE, občanské sdružení Tř.Odboje č.p.857, 76502 Otrokovice 

            kupní smlouva ze dne 1. 6. 2009 

                                                           záměr zveřejněn 1. 3. 2009 – 20. 3. 2009 

                                                            schváleno zastupitelstvem 25. 3. 2009 

mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

Kupní smlouva pozemku st.p.č.210 o výměře 49m², p.č.486/14 ostatní plocha o celkové 
výměře 235m², p.č.486/17 ostatní plocha o celkové výměře 132m², p.č.486/15 orná půda o 
celkové výměře 265m² vše v k.ú.Bělov mezi obcí Bělov a p.Martinem Zábojníkem bytem 
Vrbovec č.p.246,671 24 Vrbovec 

            kupní smlouva ze dne 22. 9. 2009 

                                                           záměr zveřejněn 1. 9. 2009 – 20. 9. 2009 

                                                            schváleno zastupitelstvem 21. 9. 2009 

Kupní smlouva pozemku p.č.521/19 ostatní plocha o výměře 297m² a p.č.521/28 ostatní 
plocha o výměře 127m² vše v k.ú.Bělov mezi obcí Bělov a pí.Radanou Hanáčkovou bytem 
Bělov č.p.143, 768 21 Kvasice 

            kupní smlouva ze dne 27. 11. 2009 

                                                           záměr zveřejněn 1. 9. 2009 – 20. 9. 2009 

                                                            schváleno zastupitelstvem 21. 9. 2009 

 

Rozpočet obce za rok 2009 

Dne 20.11.2008 schválilo zastupitelstvo obce rozpočtové provizorium na 1.čtvrtletí roku 2009 

Rozpočet obce Bělov byl schválen zastupitelstvem obce dne 25.3. 2009. 

Plnění rozpočtu obce Bělov za rok 2009 je přílohou č.1 závěrečného účtu 

Během roku byla schválena zastupitelstvem obce 4 rozpočtová opatření. 

  

 

 

Finanční výbor provedl následující inventury ke dni 31.12.2009: 
 
Inventura účtu 013 – software 
Ke dni 31.12.2009 je na účtu software ve výši 30.974,90,-kč. 
Poznámka: položka oproti roku 2008 zůstává stejná 
 
Inventura účtu 018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
Na účtu DDNM je ke dni 31.12.2009 zaúčtován majetek ve výši 116.500,-kč 
Poznámka: položka oproti roku 2008 je nadvýšena o 50.000,-kč 
 
 

mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

Inventura účtu 019 – ostatní dlouhodobý majetek 
Na účtu ODNM je ke dni 31.12.2009 zaúčtován majetek ve výši 353.150,-kč. 
Poznámka: položka oproti roku 2008 je snížena o 218.000,-kč 
 
Inventura účtu 021 – stavby 
Ke dni 31.12.2009 jsou na účtu zaúčtovány stavby ve výši 11.864.016,90-kč. 
Poznámka: položka oproti roku 2008 je navýšena o 2.320.652,-kč 
 
Inventura účtu 022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
Ke dni 31.12.2009 je na účtu zaúčtován materiál ve výši 212.054,-kč. 
Poznámka: položka oproti roku 2008 zůstává stejná 
 
Inventura účtu 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Konečný stav účtu ke dni 31.12.2009: 861.085,51,-kč 
Poznámka: položka oproti roku 2008 je navýšena o 205.008,81,-kč 
 
Inventura účtu 031 – pozemky.  
Konečný stav účtu ke dni 31.12.2009: 2.065.223,-kč. 
Poznámka: položka oproti roku 2008 je snížena o 88.686,-kč 
 
Inventura účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 2.593.027,20,-kč  
Poznámka: položka oproti roku 2008 je snížena o 1.989.235,50,-kč 
 
Inventura účtu 052 – poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 na účtu není zaúčtována žádná částka  
 
Inventura účtu 112 – materiál na skladě. 
Konečný stav účtu ke dni 31.12.2009: 32.753,-kč 
Poznámka: položka oproti roku 2008 je navýšena o 1.170,-kč 
 
Inventura účtu 231 – základní běžný účet 
Na účtu vedeném u KB Otrokovice je zůstatek ke dni 31.12.2008: 9.529,36,-kč 
 
Inventura účtu 289 – ostatní krátkodobé závazky 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 na účtu není zaúčtována žádná částka 
 
Inventura účtu 314 – poskytnuté provozní zálohy 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 41.650,00,-kč  
 
Inventura účtu 315 – pohledávky za rozpočtové příjmy 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 500,00,-kč  
 
Inventura účtu 321 – dodavatelé 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 473.024,52,-kč  
Poznámka: položka oproti roku 2008 je snížena o 111.889,-kč 
 
Inventura účtu 331 – zaměstnanci 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 37.150,00,-kč  
 

mailto:belov@centrum.cz


 

Obec Bělov 77 Telefon:573 358 071 belov@centrum.cz 
IČO:00287032                                             Mobil:724 188 974                                    www:belov.cz  

 
Inventura účtu 336 – závazky ze soc.zabezpečení a zdrav.pojištění 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 12.064,00,-kč  
 
Inventura účtu 342 – ostatní přímé daně 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 3.359,00,-kč  
 
Inventura účtu 379 – jiné závazky 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 18.000,-kč  
 
Inventura účtu 951 – dlouhodobé bankovní úvěry 
Na účtu je ke dni 31.12.2009 zaúčtována částka 560.000,-kč  
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Přecechtěl      
starosta obce      

 
 
 
 
 

    Jaroslava Večeřová 
     místostarostka obce 

mailto:belov@centrum.cz

